
                                                                                                                                   
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШОЕ ЕРМАКОВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОШКИНСКИЙ,
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

             РЕШЕНИЕ

17 мая 2023 г.                                            № 139

О предварительном одобрении проекта решения Собрания
представителей сельского поселения Большое Ермаково

муниципального района Кошкинский Самарской области «О внесении
изменений в Устав сельского поселения Большое Ермаково

муниципального района Кошкинский Самарской области» и
вынесении проекта на публичные слушания

В  соответствии  со  статьями  28  и  44  Федерального  закона  от
06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации» 

Собрание  представителей  сельского  поселения  Большое  Ермаково
муниципального района Кошкинский Самарской области

РЕШИЛО:

1.  Предварительно  одобрить  проект  решения  Собрания
представителей  сельского  поселения  Большое  Ермаково муниципального
района Кошкинский  Самарской области «О внесении изменений в Устав
сельского  поселения  Большое  Ермаково муниципального  района
Кошкинский Самарской области» (приложение к настоящему решению).

2.  В  целях  обсуждения проекта  решения Собрания  представителей
сельского  поселения  Большое  Ермаково муниципального  района
Кошкинский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского
поселения  Большое  Ермаково муниципального  района  Кошкинский
Самарской области» провести на территории сельского поселения Большое
Ермаково муниципального  района  Кошкинский  Самарской  области
публичные слушания в соответствии с Порядком организации и проведения
публичных  слушаний  в  сельском  поселении  Большое  Ермаково



муниципального  района  Кошкинский  Самарской  области,  утвержденным
решением  Собрания  представителей  сельского  поселения  Большое
Ермаково муниципального  района  Кошкинский  Самарской  области  от
03.03.2010 № 5.

3.  Срок проведения  публичных слушаний составляет  20 (двадцать)
дней с 30 мая 2023 года по 18 июня 2023 года.

4.  Обсуждение проекта решения Собрания представителей сельского
поселения  Большое  Ермаково муниципального  района  Кошкинский
Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения
Большое  Ермаково муниципального  района  Кошкинский  Самарской
области»,  а  также  учет  представленных  жителями  поселения  и  иными
заинтересованными лицами замечаний и предложений по проекту решения
Собрания  представителей  сельского  поселения  Большое  Ермаково
муниципального  района  Кошкинский  Самарской  области  «О  внесении
изменений  в  Устав  сельского  поселения  Большое  Ермаково
муниципального района Кошкинский  Самарской области» осуществляется
в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний
в  сельском  поселении  Большое  Ермаково муниципального  района
Кошкинский  Самарской  области,  утвержденным  решением  Собрания
представителей  сельского  поселения  Большое  Ермаково муниципального
района Кошкинский Самарской области от 03.03.2010 № 5.

5.  Органом,  уполномоченным  на  организацию  и  проведение
публичных  слушаний  в  соответствии  с  настоящим  решением,  является
Собрание  представителей  сельского  поселения  Большое  Ермаково
муниципального района Кошкинский Самарской области.

6.  Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола
публичных слушаний)  – 446816,  Самарская  область,  Кошкинский район,
село Большое Ермаково, ул. Центральная, д. 17.

7.  Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу
обсуждения  проекта  решения  Собрания  представителей  сельского
поселения  Большое  Ермаково муниципального  района  Кошкинский
Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения
Большое  Ермаково муниципального  района  Кошкинский  Самарской
области»  состоится  31  мая  2023  года  в  19.00  часов  по  адресу: 446816,
Самарская  область,  Кошкинский  район,  село  Большое  Ермаково,  ул.
Центральная, д. 17.

8.  Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных
слушаний  и  протокола  мероприятия  по  информированию  жителей
сельского  поселения  Большое  Ермаково муниципального  района
Кошкинский по вопросу публичных слушаний, Главу сельского поселения
А.А. Гордеева.

9.  Принятие  замечаний  и  предложений  по  вопросам  публичных
слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных
лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего решения,

2





Приложение
к решению Собрания представителей

сельского поселения
Большое Ермаково

муниципального района Кошкинский
Самарской области

от 17 мая 2023 г. № 139

ПРОЕКТ

  РЕШЕНИЕ

     «___» __________ 2023 г.                                                № ____

О внесении изменений в Устав сельского поселения Большое Ермаково
муниципального района Кошкинский Самарской области

В  соответствии  со  статьей  44  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  с  учетом  заключения  о  результатах  публичных
слушаний  по  проекту  решения  Собрания  представителей сельского
поселения  Большое  Ермаково муниципального  района  Кошкинский
Самарской  области  «О  внесении  изменений  в  Устав  сельского  поселения
Большое  Ермаково муниципального  района  Кошкинский Самарской
области» от __________ 2023 года, 

Собрание  представителей  сельского  поселения  Большое  Ермаково
муниципального района Кошкинский Самарской области

 РЕШИЛО:

1. Внести  следующие  изменения  в  Устав  сельского  поселения
Большое Ермаково муниципального района Кошкинский Самарской области,
принятый решением Собрания представителей сельского поселения Большое
Ермаково муниципального  района  Кошкинский Самарской  области  от
17.07.2014 № 125 (далее – Устав):

1)  в  пункте  4  статьи  14  Устава  слова  «избирательную  комиссию,
указанную  в  статье  48  настоящего  Устава,  которая  со  дня  обращения  и
инициативной  группы  действует  в  качестве  комиссии  местного
референдума»  заменить  словами «комиссию,  организующую подготовку  и
проведение местного референдума,»; 



2) в пунктах 1 и 3 статьи 15 Устава слова «избирательная комиссия,
указанная  в  статье  48  настоящего  Устава,»  в  соответствующих  падежах
заменить  словами  «комиссия,  организующая  подготовку  и  проведение
местного референдума,» в соответствующих падежах;

3)  в  пункте  4  статьи  16  Устава  слова  «избирательной  комиссии,
указанной  в  статье  48  настоящего  Устава,»  заменить  словами  «комиссии,
организующей подготовку и проведение местного референдума,»;

4)  в пункте  6  статьи  19  Устава  слова  «избирательной  комиссией,
указанной в статье 48 настоящего Устава,» заменить словами «комиссией,
организующей  подготовку  и  проведение  выборов  в  органы  местного
самоуправления,»;

5) в пунктах 5 – 7, 12 статьи 21 Устава слова «избирательная комиссия,
указанная  в  статье  48  настоящего  Устава,»  в  соответствующих  падежах
заменить  словами  «комиссия,  организующая  подготовку  и  проведение
выборов  в  органы  местного  самоуправления,  местного  референдума,»  в
соответствующих падежах;

6) пункт 2 статьи 25.1 Устава изложить в следующей редакции:
«2.  Староста  сельского  населенного  пункта  назначается  Собранием

представителей  поселения  по  представлению  схода  граждан  сельского
населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из
числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного
сельского  населенного  пункта  и  обладающих  активным  избирательным
правом,  либо  граждан  Российской  Федерации,  достигших  на  день
представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое
помещение,  расположенное  на  территории данного  сельского  населенного
пункта.»;

7) пункт 1 статьи 38 Устава дополнить подпунктом 10.2 следующего
содержания:

«10.2)  отсутствия  депутата  без  уважительных  причин  на  всех
заседаниях  Собрания  представителей  поселения  в  течение  шести  месяцев
подряд;»;

8) статьи 48 – 50 Устава признать утратившими силу;
9)  в  пункте  2  статьи  52  Устава  слова  «,  избирательной  комиссии

поселения» исключить;
10) в статье 56 Устава:
а) дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Главе поселения, замещавшему должность не менее одного года,

назначается  ежемесячная  доплата  к  страховой  пенсии  на  условиях,
установленных  для  лиц,  замещающих  государственные  должности
Самарской области, с учетом пункта 7 настоящей статьи.»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:  
«6.  Главе  поселения после  окончания  срока  полномочий  может

ежемесячно  выплачиваться  денежная  компенсация  в  размере  его
должностного оклада до устройства на новое место работы (службы), но не
более  одного  года  со  дня  прекращения  полномочий.  Данная  выплата

2



осуществляется  с  учетом  пункта  7  настоящей  статьи  и  в  случае,  если  не
установлена  доплата  к  страховой  пенсии  в  соответствии  с  пунктом  5
настоящей статьи.»;

в) дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7.  Гарантии,  предусмотренные  пунктами  5  и  6  настоящей  статьи,

устанавливаются  только  в  отношении  Главы  поселения,  достигшего
пенсионного  возраста  в  период  замещения  данной  должности  или
потерявшего  трудоспособность,  и  не  применяются  в  случае  прекращения
полномочий Главы поселения по основаниям,  предусмотренным пунктами
2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10,
частью 10.1  статьи  40  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации».

Социальные  гарантии,  предусмотренные  пунктами  5  и  6  настоящей
статьи,  предоставляются  в  порядке,  определенном  решением  Собрания
представителей поселения.».

2.  Поручить  Главе  сельского  поселения  Большое  Ермаково
муниципального  района  Кошкинский Самарской  области  направить
настоящее  Решение  на  государственную  регистрацию  в  течение  15
(пятнадцати) дней со дня принятия настоящего Решения.

3. После государственной регистрации вносимых настоящим Решением
изменений в Устав сельского поселения Большое Ермаково муниципального
района  Кошкинский Самарской  области  осуществить  официальное
опубликование настоящего Решения.

4.  Настоящее  Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Большое Ермаково
муниципального района Кошкинский 
Самарской области                                                                             

Глава сельского поселения 
Большое Ермаково 
муниципального района Кошкинский 
Самарской области                                                                           А.А. Гордеев

3


	Большое Ермаково
	2) в пунктах 1 и 3 статьи 15 Устава слова «избирательная комиссия, указанная в статье 48 настоящего Устава,» в соответствующих падежах заменить словами «комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума,» в соответствующих падежах;
	3) в пункте 4 статьи 16 Устава слова «избирательной комиссии, указанной в статье 48 настоящего Устава,» заменить словами «комиссии, организующей подготовку и проведение местного референдума,»;
	4) в пункте 6 статьи 19 Устава слова «избирательной комиссией, указанной в статье 48 настоящего Устава,» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления,»;
	8) статьи 48 – 50 Устава признать утратившими силу;
	10) в статье 56 Устава:
	Председатель Собрания представителей
	сельского поселения Большое Ермаково
	муниципального района Кошкинский
	Самарской области
	Глава сельского поселения
	Большое Ермаково
	муниципального района Кошкинский
	Самарской области А.А. Гордеев

